

Pisarze radziecy - Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej

(a) MOSKWA (PAP). — Z okazji piątej rocznicy wyzwolenia Korei przez wojska radzieckie spod okupacji japońskiej, zorganizowany został w wielkiej sali Konserwatorium Moskiewskiego wieczór literacki, który zgromadził najwybitniejszych pisarzy i poetów radzieckich, ich koreańskich gości, przedstawicieli nauki i sztuki radzieckiej, przewodników pracy, studentów oraz przedstawicieli korpusu dyplomatycznego.

Przemówienie powitalne wygłosił zastępca sekretarza generalnego Zw. Pisarzy Radzieckich, znakomity poeta Aleksander Surkow. Naszcikowawszy obraz cierpienia narodu koreańskiego pod okupacją japońską i

bohaterskiej walki ludu Południowej Korei o wyzwolenie spod terroru amerykańskich imperialistów i ich lisymanowskich zaszczytów, mówca zapewnił pisarzy i poetów Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, że cały naród radziecki, a wraz z nim i wszyscy uczciwi ludzie w świecie, z uczuciem szczerzej sympatii i pełnej solidarności śledzą walkę ludu koreańskiego o wolność i zjednoczenie, o prawo do decydowania o swoim losie, o szczęśliwą przyszłość narodu.

Po przemówieniach innych pisarzy i poetów radzieckich i koreańskich, program wieczoru wypełniły recytacje i produkcje wokalne.

Górnicy Śląska i robotnicy Łodzi odpowiadają na apel załogi kopalni im. Wieczorka

Zobowiązaniami produkcyjnymi manifestuje klasa robotnicza wolę walki o pokój oraz swą solidarność z bohaterami ludu Korei

Z dnia na dzień rośnie fala zobowiązań załóg robotniczych Śląska, które na apel górników kopalni im. J. Wieczorka postanawiają wzmocnić produkcję zadokumentować swą niezłomną wolę pokoju oraz manifestują swą solidarność z walczącym ludem Korei.

Na nadzwyczajnym zebraniu w chorzowskiej wytwórni konstrukcji stalowych na wezwanie górników kopalni im. Wieczorka, odpowiedzialni robotnicy wszystkich oddziałów produkcyjnych. M. in. załoga kuźni zobowiązała się w okresie od 15 sierpnia do 15 września br. podnieść jakość produkcji o 2 proc.

Robotnicy oddziału mechanicznego zadeklarowali podniesienie jakości produkcji o 2 proc. oraz wykonanie dodatkowych 6 głów frezerskich do 3 frezarek na szybkościowe skrawanie.

Absolwenci SPP — Józef Myśliwiec, Roman Szczygieł, Adam Matuszkiewicz — postanowili przystąpić do współzawodnictwa w szybkościowym skrawaniu metali oraz przekroczyć dotychczasowy wykonany normę o 5 proc. Do współzawodnictwa w szybkościowym skrawaniu przystąpił: Bolesław Zajac, Józef Zmija, Henryk Chudy oraz Henryk Żydek, również absolwenci SPP, zobowiązując się ponadto zmniejszyć wybraki o 2 proc.

280 mln. zł oszczędzi załoga ZPD im. E. Plater w Łodzi

Jako pierwsza z załóg fabryki Łódzkiej na apel kopalni „Wieżorek”, odpowiedziała załoga Zakładów Przemysłu Dzielniczego im. E. Plater w Łodzi.

Wśród niebywałego entuzjazmu, okrzyków na cześć ostoł pokoju — Związku Radzieckiego, Wielkiego Wodza sił postępu świata — Józefa Stalina, PZPR — czołowego oddziału polskiej klasy robotniczej i narodu polskiego, bohatera narodu koreańskiego, broniącego swej wolności i niepodległości, przeciwko agresorom imperialistycznego kapitalizmu amerykańskiego, zgromadzeni pracownicy Zakładów im. E. Plater podjęli zobowiązania, które dadzą kwotę 280 mln. zł oszczędności.

Podobne zobowiązania przyjęli również robotnicy Elektrowni Łódzkiej oraz kolejarze węzła w Karsznicach.

Dzielnica północna sieci elektrycznej w Łodzi postanowiła wybudować ponad plan 300 metrów sieci napowietrznej, wykonać kapitalny remont 1500 m sieci oraz przeprowadzić dodatkowe obchód stacji transformatorów. Dział oświetlenia ulic postanowił przeprowadzić ponad planowo oświetlenie ulic w dzielnicach robotniczych. 21 monterów licznikowych postanowiło w sierpniu br. złożyć dodatkowo po 4 liczniki, zaś 17 dalszych monterów zobowiązało się naprawić ponad plan 59 liczników niskiego i wysokiego napięcia.

Do długofalowego współzawodnictwa dla uderzenia Kongresu Pokoju zgłosiły się drużyny parowozowe węzła Karsznice. (f)

Pierwsza orka głęboka



Maszyny Państwowego Ośrodka Maszynowego Nr. 37 w Trzebozowie pracują pełną parą. Na zdjęciu produkuje traktorzysta tego ośrodka, Michał Zielenkiewicz, prowadzi traktor ciągnący dwusobkowy plug w czasie orki głębokiej. Foto AR.

Amerkańscy imperialiści przeprowadzają militaryzację zachodnich stref Berlina

(a) BERLIN (PAP). Dziennik „Vorwärts” podaje szereg szczegółów przygotowań wojennych, prowadzonych przez mocarstwa zachodnie w zachodnich strefach Berlina. Mocarstwa te dążą do przekształcenia Zachodniego Berlina w swój arsenał wojenny i punkt wypadowy w wojnie przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej.

Niemiecy fachowcy w dziedzinie budowy dróg podają, iż z polecenia władz amerykańskich „wszystkie ważne pod względem strategicznym ulice w Zachod-

nim Berlinie” powinny uzyskać betonowe drogi.

Na posiedzeniu Rady Miejskiej w sztabie amerykańskim przedstawił sztab amerykański oświadczył: „W koniuncyjnym wypadku dostarczymy do Berlina ciężkie uzbrojenie celem wykorzystania go w najważniejszych punktach miasta”.

Dziennik „Vorwärts” podaje szereg szczegółów, świadczących, iż zachodnio-berlińskie zakłady przemysłowe przystąpiły do produkcji szeregu urządzeń dla celów wojennych.

Nie możemy dopuścić, aby nauka stała się zbrodniczym narzędziem w rękach imperialistycznych podżegaczy wojennych

Apel uczonych polskich do uczonych zachodnio-europejskich

W związku z nadchodzącymi wiadomościami o wprężeniu przez pewne koła polityczne wysiłku uczonych do gorączkowych przygotowań do noszącej zagładę ludzkości wojny bakteriologicznej, uczeni polscy wystosowali apel na rzecz wybitnych uczonych zachodnich, prof. prof. Joliot-Curie, Crowther, Bernal, Heidelberger, Crew, Poca, Haldane, Court i Mesns oraz znakomitego francuskiego pisarza Laiffite.

W apelu tym uczeni polscy, służąc szczytnym celom powszechnego dobra ludzkości, stwierdzają, iż niepokojem o los skoloniatą udręką ostatniej wojny ludzkości napawają takie fakty, jak kontynuowanie w instytucjach naukowych USA prac osławionego bakteriologicznego oddziału japońskiego 731 przy współudziale faszystowskich uczonych japońskich i niemieckich, jak projekty amerykańskiego prof. Tememana zrucenia śmiertelnych bakterii cholery i dżumy, czy wręcz ludobójcze oświadczenie rektora uniwersytetu Tampa w stanie Floryda dr Nussa, że „powinnością się przygotować do totalnego stosowania prawa dożmgu w wojnie. Każdą z nas powinien się nauczyć sztuki zabijania. Nie uważam, by w działaniach wojennych miały brać udział wyłącznie armie lądowe, okazy siły powietrznej i morskiej. Nie powinno być żadnych ograniczeń, jeśli chodzi o stosowanie broni masowej zagłady. Należy prowadzić wojnę bakteriologiczną, używać gazów trujących, stosować bomby atomowe i wodorowe oraz dalekosiężne pociski rakietowe. Oszczędzanie w toku wojny szpitali, kościołów i zakładów naukowych jest czystą obłudą”. Tak brzmiało oświadczenie amerykańskiego profesora

Depesza premiera Cyrankiewicza do premiera Kim Ir-sena

Z okazji Święta Narodowego Ludowo-Demokratycznej Republiki Korei, Premier Józef Cyrankiewicz wystosował do Premiera Kim Ir-sena następującą depeszę:

Pan Kim Ir-sen
Premier Rządu Ludowo-Demokratycznej Republiki Korei.

W dniu Święta Narodowego Ludowo-Demokratycznej Republiki Korei, w pięćdziesiątą rocznicę wyzwolenia, śię Panu Panie Premierze, w imieniu Rządu R.P. i własnym najserdeczniejszym życzeniu ostatecznego zwycięstwa w walce z imperialistycznymi agresorami, o zjednoczoną, niepodległą, demokratyczną Koreę.

Wspaniałe sukcesy bohaterów ludu koreańskiego, zwycięsko i zdecydowanie wypierające go swego kraju imperialistów są przestroga dla podżegaczy wojennych oraz wskazują potęgę narodu, broniącego swej niezawisłości i prawa do życia w ustroju sprawiedliwości i demokracji. Bohaterska walka ludu koreańskiego jest wzorem dla ludów ciemiężonych przez imperializm.

Wraz z całym obodem demokracji i pokoju, któremu przewodzą potężny Związek Radziecki, naród polski wysuwa zdecydowane żądanie pod adresem imperialistycznych agresorów: Rece przez od Korei!

JOZEF CYRANKIEWICZ

Amerkański pisarz postępowy potępia agresywną politykę imperialistów z Wall Street

(a) N. YORK (PAP). Główny amerykański pisarz postępowy Stetson Kennedy, przemawiając przez radio w Jacksonville (stan Floryda) oświadczył, że ma on zamiar wystawić swą kandydaturę na senatora ze stanu Floryda. Kennedy podkreślił, iż mieszkańcy Florydy są pozbawieni możliwości głosowania na rzecz pokoju, ponieważ kandydaty zarówno demokratycznej jak i republikańskiej partii podtrzymują program imperialistów z Wall Street. Szczególny nacisk położył Kennedy na ustęp przemówienia, w którym potępił po-

litykę narzucania narodom Azji woli amerykańskiego imperializmu i stwierdził, że narody te mają pełne prawo do samostanowienia o swych losach.

Premier Indii, Nehru zaproponował właściwe rozwiązanie sprawy pokoju, a Generalissimo Stalin propozycję te zaakceptował. Została ona jednak zignorowana przez prezydenta Trumana. Grozi nam — zakończył Kennedy — śmiertelne niebezpieczeństwo, iż pokój zostanie naruszony wskutek missurijskiego uporu (Truman pochodzi ze stanu Missuri).

Tokarz A. Kulawinek przekazał swoje oszczędności na pomoc ofiarom agresji USA w Korei

Polski Komitet Obróńców Pokoju otrzymał datowany z dnia 9.VIII.1950 r. list od Adama Kulawinka, tokarza Zakładów Nr 8 w Kaliszu, który przekazał na Fundusz Pomocy Ofiarom agresji amerykańskiej w Korei sumę 15.000 zł.

Oto treść listu:
„Ja, Kulawinek Adam, tokarz Zakładów Nr 8 w Kaliszu, walcząca o to, aby Polska nie wróciła do polityki przedwojennej, i walczą przeciwko planom imperialistów, którzy dążą do oppanowania krajów wojennych, dobra robotnika, i którzy chcieliby miliony ludzi skazać na głód, nędzę i bezrobocie. My, robotnicy, uczymy młode pokolenie, ażeby nie dopuścić do powrotu czasów sanacyjnych. W tamtych czasach ja, syn chłopca małego, utrzymującego licznik na rodzinie, nie mogłem się kształcić, ani zdobyć zawodu lub pracy, kończąca 4 oddziały szkoły powszechnej na wsi. Natomiast w Polsce Ludowej każdy człowiek ma prawo i możliwość uczyć się w kierunku jego zdolności.”

Ja jestem bezpartyjny. W Polsce Ludowej wyczuliem się swe go zawodu, zdobywając świadectwo czeladnicze. W pracy to stałem odznaczony odznaką Przewodnika Pracy. Jestem członkiem rady zakładowej, poza tym zajmuję szacowne miejsce jako członek Miejskiej Rady Narodowej, gdzie przed wojną żaden robotnik nie mógł należeć.

Dla uczczenia Kongresu Pokoju w Warszawie postanawiam wyrobić 344 proc. normy. Także jest odpowiedzialny podżegaczom wojennym. Przesłałem 15.000 zł moich oszczędności dla ofiar agresji amerykańskiej w Korei. Na pewno moja szczerze zapracowana złotówka pokona miliardy amerykańskich dolarów”

Kulawinek Adam
Kalisz
ul. Zymińskiego Nr 16-8
Równocześnie ob. Kulawinek nadał do Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju swą książeczkę oszczędnościową oraz następujące upoważnienie:
Kalisz, dn. 7.VIII.50

UPOWAŻNIENIE
Upoważniam Kom. Obr. Pokoju do odebrania sumy 15.000 złotych z książeczki oszczędnościowej Nr 356168.

Kulawinek Adam
Kalisz
ul. Zymińskiego Nr 16-8. (f)

W atmosferze entuzjazmu rozpoczął obrady II Światowy Kongres Studentów

(TELEFONEM OD NASZEGO SPECJALNEGO WYSŁANNIKA)

PRAGA Już na godzinie przed otwarciem Światowego Kongresu Studentów, wielka hala Pałacu Przemysłowego w Pradze rozbrzmiewała wielojęzycznym gwarem. Na zjazd przybyło bowiem 860 delegatów z całego świata. Co kilka minut gwar przerywa burza oklasków: to wchodzi na salę delegacja radziecka — na wielu piersiach jej członków błyszczą złote gwiazdy Bohaterów Związku Radzieckiego czy Pracy Socjalistycznej. A oto delegacja studentów koreańskich — wielu z nich przyjechało do Pragi prosto z pola walki z najeźdźcami amerykańskimi.

O godz. 10.30 na trybunie wchodzi przewodniczący Międzynarodowego Związku Studentów, Józef Grohman. W uroczystości otwarcia obrad Zjazdu wzięli udział członkowie rządu czosłowski wicepremierem Z. Fierlingerem na czele, wiceprezidentką Zgromadzenia Narodowego postanka Hodinowa — Spurna, przedstawiciele KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji i inni. W prezydium zasiadają: francuski ksiądz Boulier, przewodniczący Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej Guy de Boisson, sekretarz KC Komsomolu Szele-

Francuska „sztafeta pokoju” uroczyste wita w Hamburgu

(a) BERLIN (PAP). — Według doniesienia agencji ADN do Hamburga przybyła francuska „sztafeta pokoju”, złożona ze 183 francuskich nauczycieli i nauczycieli. Sztafeta ta odbyła podróż okrężną po Europie, nawołując do obrony pokoju i do podjęcia apelu sztokholmskiego.

Sztafeta tę powitały w porcie hamburskim wielotysięczne tłumy mieszkańców miasta. Na wielkim wiewie, zorganizowanym przez hamburski Komitet Obróńców Pokoju została uchwalona uroczysta deklaracja, w której

zostało stwierdzone, iż zarówno francuscy jak i niemieccy obrońcy pokoju potępiją wszelkie prowokacje imperialistycznych podżegaczy wojennych i deklarują gotowość zgodnej i przyjaznej współpracy w walce o pokój w świecie i o zakaz broni atomowej.

Deklaracja wita z uznaniem oświadczenie Generalissimusa Stalina, skierowane na rzecz prezydenta Pięcka oraz światowy front walki o pokój.

Depesze Mao Tse-tunga i Czou En-laia z okazji święta wyzwolenia Korei

(f) PEKIN (PAP). — Przewodniczący Mao Tse-tung i Premier Czou En-laia wystosowali z okazji święta wyzwolenia Korei depesze z podziwieniami do przewodniczącego prezydium Zgromadzenia Ludowego Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Kim Ir-sena i premiera Kim Ir-sena.

Przewodniczący Mao Tse-tung stwierdza w swej depeszy, iż przewodniczącego Kim Ir-sena, w imieniu Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej i narodu chińskiego przesyłam wam i narodowi koreańskiemu najserdeczniejsze życzenia w związku z 5 rocznicą wyzwolenia Korei. Na ród chiński popiera gorąco naród koreański w jego słusznej walce przeciwko imperialistycznym agresorom amerykańskim, w walce o zjednoczenie i niepodległość. Naród chiński ma niezłomną wiarę, że naród koreański odniesie w tej walce całkowite zwycięstwo.

Premier Czou En-laia stwierdza w swej depeszy do premiera Kim Ir-sena:
Z okazji 5 rocznicy wyzwolenia Korei przesyłam wam i narodowi koreańskiemu najgorętsze życzenia. Jestem głęboko przekonany, że pod waszym przewodem bohaterów naród koreański wypędzi na-

Depesze Mao Tse-tunga i Czou En-laia z okazji święta wyzwolenia Korei

(f) PEKIN (PAP). — Przewodniczący Mao Tse-tung i Premier Czou En-laia wystosowali z okazji święta wyzwolenia Korei depesze z podziwieniami do przewodniczącego prezydium Zgromadzenia Ludowego Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Kim Ir-sena i premiera Kim Ir-sena.

Przewodniczący Mao Tse-tung stwierdza w swej depeszy, iż przewodniczącego Kim Ir-sena, w imieniu Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej i narodu chińskiego przesyłam wam i narodowi koreańskiemu najserdeczniejsze życzenia w związku z 5 rocznicą wyzwolenia Korei. Na ród chiński popiera gorąco naród koreański w jego słusznej walce przeciwko imperialistycznym agresorom amerykańskim, w walce o zjednoczenie i niepodległość. Naród chiński ma niezłomną wiarę, że naród koreański odniesie w tej walce całkowite zwycięstwo.

Premier Czou En-laia stwierdza w swej depeszy do premiera Kim Ir-sena:
Z okazji 5 rocznicy wyzwolenia Korei przesyłam wam i narodowi koreańskiemu najgorętsze życzenia. Jestem głęboko przekonany, że pod waszym przewodem bohaterów naród koreański wypędzi na-

DZIŚ W NUMERZE:

KAROL MALCZYŃSKI — 25 lat temu zginął Hinner, Rutkowski i Kniwski.
RADA NARODOWA PRZED PROBLEMEM WYKONANIA PLANU ZATRUDNIENIA.
TITO — FASZYSTY RESTAUROWA KAPITALIZM.
W. A. OBUCHOW, NESTOR GEOLOGÓW RADZIECKICH, LAURAT NAGRODY STALINOWSKIEJ.
KINEMATOGRAFIA BULGARSKA W OFENSYWIE.
W. GOŁĘBIŃSKI — Szkoła się nowe kadry pilotów.

Przyjaźń młodzieży



Delegaci na Światowy Kongres Studentów w Pradze. Od lewej: Murzyn, delegatka radziecka, Chińczyk i członkini Związku Młodzieży Niemieckiej. Foto M. Hajkova

Niech żyje bohaterów naród Korei, który uwalnia swoją ojczyznę od amerykańskich interwentów!

TEMATY DNIA

Podstarzala primadonna i jej skompromitowany repertuar

Bywają gaduły nieszkodliwe, bywają też jednak gaduły równie śmieszne jak niebezpieczne. Do tego drugiego gatunku należy zbrojowski gaduła, obradująca w Strassburgu pod firmą „Rady Europejskiej”...

W tym charakterze Churchill wystąpił również w Strassburgu. W swych zapędach krasnomówczych na temat „idełów europejskich” Churchill przede wszystkim oddał należny hołd bombie atomowej a następnie — w myśli tych „idełów” — zakończył wywodem, że amerykańska soldateska powinna zalać kraje zachodniej Europy.

Ostatnim wreszcie ucieleśnieniem churchillowskich ideałów jest hitlerowska armia zachodnioludowska. Churchill dostępną wprawdzie „trudność polityczną” związane tym przedsięwzięciem, ale ma to na bardzo prosty sposób: zmienić nazwę na „armie — ropeliska”, w skład której wejdą również oddziały niektórych innych państw bloku imperialistycznego — taki sobie prymitywny zresztą chwyt churchillowskich, obliczony na ogłupianie naiwniaków.

Ktoś nazwał kiedyś Churchilla primadonną wojującego kapitalizmu. W roli tej występował już od trzydziestu z górą lat, ale ze zmniejszającym się z roku na rok powodzeniem.

Obecnie próbuje czarować swych słuchaczy śpiewką na nutę atomowej — ale powszechnie wiadomo, że śpiewka ta dawno już przebrzmiała. Usiłuje przypomnieć Niemcom refren dobrze im znany z niedawnej przeszłości, ale i liczne ozaki świadczy, że nawet w Niemczech zachodnich refren ten — tak miły uszom hitlerowców — aż mniejszy ma posuch wśród ludności.

Narody rozumieją co się kryje za śpiewką Churchilla — i mają tego stanowczo dość. A dla podstarzanej primadonny i jej skompromitowanego repertuaru narody przeznaczają jedno tylko miejsce: niechłubny śmietnik historii. (3)

Przyjazd do Pragi delegacji na posiedzenie Biura Światowego Kongresu Obróńców Pokoju

(f) PRAGA (PAP) — Na obrady Biura Światowego Kongresu Obróńców Pokoju, jakie toczy się w dniach 16 — 17 sierpnia, przybyli do Pragi delegaci francuscy: ks. Boulier, L. Casanova i J. Laffitte, minist. er. bułgarski Sawa Ganowski oraz Renato Vidimari — sekretarz związku zawodowego włoskich robotników rolnych.

Delegacja fizjologów radzieckich bawiła w stolicy

W Warszawie bawiła w przejeździe na Kongres Fizjologów w Kopenhadzie 13-osobowa delegacja fizjologów radzieckich z członkiem rzeczywistym Akademii Nauk ZSRR, akademikiem Konstantym Bykowem na czele.

Nowe wydanie utworów Konopnickiej w ZSRR

W związku z 40-tą rocznicą zgonu Marii Konopnickiej, przypadającą w roku bieżącym Państwowe Wydawnictwo Literat. w Moskwie wydało zbiór wybranych utworów poetki w przekładzie na język rosyjski.

Kronika polityczna

Dnia 14 sierpnia br. prezes Rady Ministrów, tow. Józef Cyrankiewicz, przyjął w Prezydium Rady Ministrów ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Wielkiej Brytanii — Charlesa H. Batemana. (f)

Przed I Polskim Kongresem Pokoju

Cały kraj wybiera delegatów na powiatowe i dzielnicowe konferencje obrońców pokoju

Polskie masy pracujące piętnują agresję USA w Korei — Nieprzerwaną falą płyną zobowiązania dla uczczenia Kongresu

Cały naród polski, oburzony do głębi agresją imperializmu amerykańskiego na Koreę, czyni energiczne przygotowania do I Polskiego Kongresu Pokoju. Na znak solidarności z bohaterką walki ludu koreańskiego robotnicy w wielu zakładach zaciągają Warty Pokoju, aby wzmocnić produkcję odpowiedzialną na światoburze zakusy imperializmu. Robotnicy, chłopcy, inteligencja pracująca, wybierając na zebraniach w zakładach pracy, blokach mieszkalnych i gminach wiejskich delegatów na dzielnicowe i powiatowe konferencje komitetów obrońców pokoju, jak najstrzej piętnują i potępiają barbarzyńskie metody agresorów amerykańskich, stosowane w walce z ludem koreańskim.

Maszyniści parowozowni Olaszyn postanowili zwiększyć przewóz tonażu towarowego o 10 proc. i wezwali do podejmowania podobnych zobowiązań maszynistów innych parowozowni w kraju.

Za sumy przeznaczone przez rząd brytyjski na zbrojenia można budować 500 tysięcy domów rocznie i podwyższyć emerytury

Oświadczenie Komitetu Wykonawczego KP Wielkiej Brytanii

(a) LONDYN (PAP) — Komitet Wykonawczy Brytyjskiej Partii Komunistycznej opublikował oświadczenie, w którym poddał ostrej krytyce 3-letni program zbrojeń, do realizacji którego postanowił przystąpić laburzystowski rząd Wielkiej Brytanii. W ciągu najbliższych trzech lat — czytamy w oświadczeniu — na cele zbrojeń wydatkowane zostanie 3,4 miliarda funtów szterlingów, co wynosi przeszło 3 miliony funtów szterlingów dziennie. Suma ta wystarczyłaby na budowę dodatkową 500 tys. domów rocznie i oprócz tego na podwyższenie emerytur starczyłoby o 2 funty szt. dla każdego.

Komitet Wykonawczy zwraca dalej w swym oświadczeniu uwagę na stopniowe przestawianie produkcji narodowej na cele wojenne, oraz na fakt stopniowej militarystyki całego kraju.

Realizacja tak gigantycznego programu zbrojeniowego musi doprowadzić do zwichnięcia równowagi gospodarczej w kraju i do obciążenia społeczeństwa nowymi ciężarami. Ceny i podatki muszą wzrosnąć, podrożeje komorne i koszty świadczeń społecznych, płace zarobkowe jednak zostaną zamrożone, a już i tak rekordowe zyski kapitalistów — wzrosną jeszcze bardziej.

Wbrew twierdzeniom inspiratorów paktu atlantyckiego, zbrojenia te nie służą celom obrony pokoju, lecz są bezpośrednim przygotowaniem do wojny.

W dalszym ciągu deklaracji Komitet Wykonawczy Brytyjskiej Partii Komunistycznej demaskuje właściwy cel amerykańskiej agresji w Korei i na Formozie, określając ją jako akt prowokacji dla wciągnięcia do wojny Chin Ludowych, a następnie Wielkiej Brytanii i krajów Europy Zachodniej. Amerykańskie plany mogą doprowadzić do wytrwania narodu brytyjskiego do użycia go jako mięsa armatniego w trzeciej wojnie światowej, inicjowanej przez amerykańskich imperialistów.

Deklaracja wyjaśnia, że podlegające wojnie usiłują usprawnić gigantyczne zbrojenia kłamstwami, jakoby Związek Radziecki prowadził przygotowania wojenne. Od chwili powstania Organizacji Narodów Zjednoczonych, Związek Radziecki nieprzerwanie prowadzi walkę o powszechne rozbrojenie Wieloletnie przedstawiciele Związku Radzieckiego występowali na sesjach generalnych ONZ lub też w Radzie Bezpieczeństwa z propozycjami rozbrojenia. Za każdym razem propozycje te były utracane przez Stany Zjednoczone i Wielką Brytanię.

Członkowie rządu brytyjskiego — mówi deklaracja — usiłują mówić w społeczeństwo, jakoby wzrost zbrojeń był gwarancją utrzymania pokoju. Zbrojenia zawsze wiodą do wojny i doprowadzą znow do niej, jeśli naród brytyjski swą postawą i czynami nie zmusi rządu do zaniechania zbrojeń. Program

Plenum Zarządu Głównego ZSCh

Omówieniu zadań ZSCh w realizacji Planu 6-letniego poświęcone jest odbywające się w Warszawie w dniach 14 i 15 bm. V Plenarne Posiedzenie Zarządu Głównego Związku Samopomocy Chłopskiej z udziałem kierowniczego aktywu Związku ze wszystkich województw. W obradach, którym przewodniczył prezes Zarz. Gł. pos. Józef Ozga-Michałski, biorą również udział: minister rolnictwa Jan Dąb-Kociol, przedstawiciele KC ZPZR, NKW, ZSL, Zarz. Gł. ZMP oraz urzędnicy, instytucji i organizacji, współpracujących z ZSCh.

Plenum po przeanalizowaniu zadań Związku w wykonaniu Planu 6-letniego w rolnictwie opracuje konkretne wytyczne dla działalności ogniw związkowych w pracy nad realizacją Planu.

Referat wygłosił sekretarz generalny Zarz. Gł. ZSCh pos. Marian Jaworski. (f)

dy pracy. Metody te pozwalają na przeprowadzenie napraw parowozów bez korzystania z usług warsztatów ślusarskich.

Przeprowadzania napraw w ten sposób zobowiązała się wykonać załoga parowozu TY 2346: Franciszek Mikołajczyk i Władysław Welczak, młodzieżowa załoga parowozu TY 2818 złożona z ZMP-owców Tomanta i Krykiera oraz maszyniści Krukowi i Gołębiowski; na parowozie TY 2939.

Dla uczczenia I Polskiego Kongresu Pokoju marynarze statku S-S „Narocz” postanowili wykonać dodatkowo szereg prac remontowych na swym statku. M. in. załoga pokładowa

zobowiązała się oczyścić i pomalować windy manewrowe i sonde mechaniczną.

Dodatkową produkcję wartości 12,5 mln. zł da załoga fabryki im. M. Buczka w Lublinie

W woj. lubelskim zobowiązania podjęli robotnicy fabryki odbuwania im. Mariana Buczka, zobowiązując się wykonać ponad plan produkcję wartości 12,5 mln. zł. Załoga Państwowej Fabryki Czekolady i Cukierków „Veritas” postanowiła wykonać plan na sierpień w 112 proc.

Potępiamy napaść imperialistów na Koreę

W dalszym ciągu napływają z całego kraju wiadomości o nienastycznym przebiegu zebrań wyborczych delegatów na konferencje dzielnicowe i powiatowe komitetów obrońców pokoju.

Liczne zebrania odbyły się w blokach mieszkalnych w stolicy. M. in. mieszkańcy bloku 87 przy ul. Zeromskiego 16-20 na Białanach zamianowali na zebraniu swą niezłomną wolę jak najwyższego udziału w walce o pokój oraz potępił jak najostrej amerykańskich agresorów na Korei.

Również chłopcy na licznych zebraniach wyborczych w emi-nach ostro potępiają agresorów amerykańskich.

Kobiety - delegatami

(Koresp. wł.). Na terenie sześciu powiatów województwa gdańskiego wybory pierwszego stopnia zostały już przeprowadzone.

Najlepiej przeprowadził akcję wyborczą Elbląg, gdzie zarów-no miasto jak i powiat mogą wy-kazać się dobrymi osiągnięciami. Wybrani delegaci na Kongres to w trzech czwartych bezpartyjni, w tym 50 proc. kobiet.

Policyjna masakra studentów w Indiach

(f) MOSKWA (PAP). — Korespondent TASS donosi z Delhi: w Gwahare (Indie centralne) odbyła się demonstracja studentów, protestujących przeciwko podwyższeniu cen za naukę uniwersytecką. Policja zabiła 6 demonstrantów, raniąc ciężko 21 osób.

Program wyborczy KP Szwecji

(f) SZTOKHOLM (PAP). — Ogłoszono tu program wyborczy szwedzkiej partii komunistycznej. Program ten stwierdza m. in., że tegoroczne wybory jesienne odbywać się będą przede wszystkim pod hasłem rozstrzygnięcia kwestii: pokój lub wojna dla narodu szwedzkiego. Partia komunistyczna przeciwstawia się zdecydowanie uzgodnieniu polityki szwedzkiej z agresywną polityką bloku atlantyckiego.

KP Anglii wzywa do akcji profesyjnej przeciw militarzacji kraju

(f) LONDYN (PAP). — W związku z wyznaczeniem sesji parlamentu angielskiego na dzień 12 września br. Komitet Centralny Komunistycznej Partii Anglii ogłosił komunikat, stwierdzający, że września sesja parlamentarna będzie stała przed znakiem przyspieszenia przygotowań wojennych, wzmocnienia zależności od USA i przedłużenia służby wojskowej.

Sukcesy wyborcze komunistów we Francji

(f) GENEWA (PAP). Z Paryża donoszą: w uzupelniających wyborach miejskich w Rostere Aux Salines (dep. Neurthe et Moselles) kandydat komunistyczny zdobył 64 wakuje mandaty. W Saint Mury Monteymont (departament Isere) 4 kandydatów komunistycznych zostali wybrani głosami 100 proc. wyborców. W Tevaux i Ponsericourt (dep. Aisne) komuniści zdobyli 64 wakuje mandaty.

We wszystkich wymienionych miejscowościach zanotowano znaczne zwiększenie liczby głosów, które padły na listy komunistyczne w porównaniu z poprzednimi wyborami.

Byłe handel szedł

Stary handlarz żywym towarem, general Anders, zwierzył mi nowy interes, jak szakał wietrzny padline.

Dotychczas pan general trudnił się eksportem ludzkiego towaru dla celów, że się tak wyrazi, do czysto gospodarczych. Wysłał uchodźców polskich do rozmaitych krajów i na różne kontynenty, gdzie tylko istniał kasy na takie rzeczy robione. Le-karsko-uchodźczy trzeba było dać puszcze kanadyjskiej, inżynierowie wysypała hydrolan-czerów amerykańskich, spora garść uchodźców sprzedana została do Australii na zawodowych lamistrajków, większa liczba uchodźczych wyładowała w południowo-amerykańskich lupanarach, a co młodsze roczniki idą do Afryki do pracy na plantacjach kakauczu w zabójczym klimacie tropikalnym.

Alto mło energicznych wy-cisków obrotnego generala i jak-ich wspólników z IRO, wciąż jeszcze postawiali w Anglii znaczne nadwyżki eksportowe, bo rynki w krajach kapita-listycznych są bądź co bądź ma-łopojenne na ludzki towar. Bezrobotnych jest przecież i tak do diabła i trochę...

Sens wezwania tow. Filaka

Gdy w początkach roku bieżącego górnik z kopalni im. Stalina — tow. Józef Szulca zwrócił wezwanie do maksymalnego wykorzystania urządzeń mechanicznych, apel jego podchwycili górnicy innych kopalń, robotnicy różnych gałęzi przemysłu.

Usprawnienie, które zastosował tow. Józef Szulca, rozbił na części, przesuwał i składając transporter zgrzeblowy (tzw. panczer) pracował a s n e j brygady — bez pomocy specjalnie przeznaczonych do tej czynności robotników, znacznie zwiększył wydajność, podniosło wydobywanie węgla i pozwoliło przetrzeć pewną ilość robotników do bezpośredniej produkcji — do pracy na przedkach.

Rębacz kopalni „Wieczorek” tow. Paweł Filak, korzystając z doświadczeń swego towarzysza z kopalni im. Stalina — Józefa Szulca, uczynił na tej drodze nowy, niezmierzony ważny krok naprzód. Doprowadził do tego, że brygada jego wykonuje przekładkę transportera w czasie zmiany wydobywczej, tzn. nie demontując w tym celu mechanizmu i nie przerywając pracy wydobywczej na swoim przedku.

Tow. Filak wezwał do wprowadzania tego systemu pracy wszystkich górników. Przedtem uchodziło za żelazną regułę, że transporter musi być rozbierny, przesuwany i następnie ponownie montowany. W czasie tych manipulacji górnicy przodowi nie mogli wydobywać węgla.

Paweł Filak obalił to „żelazne prawo”. Ustawia on „pancerz” na okręglakach i przesuwa go przy pomocy lewarka w miarę postępu prac wydobywczych, nie przerywając pracy.

To znakomite usprawnienie pozwoliło brygadzie tow. Filaka podnieść wydajność pracy o około 30—35 proc, a jego zastosowanie w całym przemyśle węglowym może zaoszczędzić tyle siły roboczej i czasu, ile potrzeba na eksploatację dwóch kopalni.

Inicjatywa tow. Pawła Filaka jest zatem nie tylko uzupełnieniem czy też rozwinięciem inicjatywy tow. Józefa Szulca — jest ona czymś znacznie większym.

Oznacza ona złamanie starej, uświęconej reguły i ustalenie nowej normy. Oznacza krok naprzód w opanowaniu techniki produkcji.

„Machę przed sobą — mówił towarzysz Stalin na naradzie stachanowców w 1935 roku — ludzi nowych, robotników i robotnic, którzy całkowicie opanowali technikę swych pracy, osiadał ją i popędził naprzód. ...To są ludzie nowi, szczególnego rodzaju. ...są to ludzie, którzy ...umieją wyciskać z

wszystkich uczciwych Francuzów do jak największej czujności. Francuska Partia Komunistyczna wzywa klasę robotniczą i wszystkich uczciwych Francuzów do jedności i pokrzyżowania planów podlegaczy wojennych

Wszyscy uczeni Francuzi winni zjednoczyć się dla pokrzyżowania planów podlegaczy wojennych

Odezwa Francuskiej Partii Komunistycznej

(f) GENEWA (PAP) — Z Paryża donoszą, że Komitet Centralny Komunistycznej Partii Francji ogłosił następującą odezwę:

„Rządy krajów marszallo-skich wciągnęły w wir gorączkowych przygotowań wojennych, które wznosi się przeciwko nim fala protestu i gniewu narodu, które pragną żyć w wolności i pokoju.

W tych warunkach rządy krajów marszallo-skich planują dokonanie nowych aktów gwałtu i terroru. Dają one do zniesienia swobód obywatelskich i do dyktatorstwa. Prawdopodobnie rozciągają inspirowaną przez Stany Zjednoczone akcję prowokacji, przygotowując rewizję w siedzibie rządu federalnej Federacji Partii Komunistycznej. We Francji rząd Plevena, w którym zasiadają Moch i Queuille, zamierza pojąć w ślady rzędu de Gasperiego, a nawet jeszcze o wiele dalej.

Otrzymałmy wiarogodne informacje, z których wynika, że francuskie koła rządzące przy-

gotowują zakrojona na szeroką skalę prowokację antykomunistyczną, która ma posłużyć za pretekst do represji. Reżyserem całej tej prowokacji jest Jules Moch, który jako minister obrony narodowej kieruje robotą wywiadu wojskowego, a jednocześnie za pośrednictwem prawniczo-ego socjalisty wiceministra spraw wewnętrznych Eugenia Thomas ma wpływ na poli-cję.

Dowiedziemy się z wiarogodnego źródła, że organizatorzy prowokacji, wzorując się na przykładzie podpalaczy Reichstagu, przygotowują sfalszowaną dokumentację. Przy pomocy tych dokumentów zamierzają oni zadać cios klasie robotniczej, bojownikom o pokój i Francuskiej Partii Komunistycznej.

Francuska Partia Komunistyczna wzywa klasę robotniczą i

wszystkich uczciwych Francuzów do jak największej czujności. Francuska Partia Komunistyczna wzywa klasę robotniczą i wszystkich uczciwych Francuzów do jedności i pokrzyżowania planów podlegaczy wojennych”.

Prowokacje faszystów w Nicei i Paryżu

GENEWA (PAP). — Z Paryża donoszą, że faszyci francuscy dokonali zamachu bombowego na lokal Komunistycznej Partii Francji w Nicei. Faszystowscy bojownicy de Gaulle’a dokonali zamachu na redakcję postępowego tygodnika „Action”.

Zamachy bojówek faszystowskich na lokal KPF w Nicei oraz na redakcję „Action” wywołały we Francji falę protestów. Deputowany komunistyczny Jacques Duclos zapowiedział interpelację w Zgromadzeniu Narodowym.

Daremnie jednak imperialiści amerykańscy starają się oszukać światową opinię publiczną. Przedstawiciel ZSRR w Radzie Bezpieczeństwa, opierając się na niezbytłych faktach, dowiódł, że w Korei trwa planowo przygotowana agresja rządu amerykańskiego, który dąży do oddania narodu koreańskiego w niewolę i do przekształcenia Korei w amerykańską bazę wypadową dla walki przeciw milijonem pokój ludzkości azjatyckim.

Agresja amerykańska w Korei ma barbarzyński i zbrojeński charakter. Podczas gdy amerykański przedstawiciel w Radzie Bezpieczeństwa rozwodził się na temat rzekomej „pokojowości” Stanów Zjednoczonych, bombardowe amerykańskie zrzucały tysiące ton śmiercionośnych bomb na spokojne miasta i wieś Korei, mordując niewinnych ludzi, niszcząc domy mieszkalne i instytucje kulturalne.

